[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1969/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a roçagem e manutenção de Área Pública localizada no bairro Jardim das Orquídeas.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a roçagem e manutenção em Área Pública, localizada à Avenida Alfeu Schmidt, no bairro Jardim das Orquídeas.
Justificativa:

A Área Pública supracitada, conforme fotos anexas, necessita com urgência de roçagem uma vez que, em decorrência da altura do mato, a área de recreação infantil, bem como, a academia ao lar livre estão totalmente encobertas.

Os que andam pelas passagens e calçadas, também enfrentam dificuldades por conta do mato alto, sendo obrigados muitas vezes caminhar na via pública, correndo eminente risco de atropelamento.
A falta de roçagem e manutenção condiciona um aspecto de abandono ao local e isso, contribui para vandalismos, o aparecimento de usuários de drogas e o surgimento de animais indesejáveis e peçonhentos.
[image: image3.png]PROTOCOLO 2846/2017 - 22/02/2017 12:47

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de fevereiro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-